РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« & / » 20 ^ Г .  г. Альметьевск №  у

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 19 ноября 2014
года № 152 «О Положении о бюджетном
процессе в городе Альметьевске
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 21 ноября 2022 года N2 448-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2023 году», от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в 2024 году»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014
года № 152 «О Положении о бюджетном процессе в городе Альметьевске
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом
изменений, внесенных решениями Альметьевского городского Совета от 23 октября
2015 года № 10, от 06 октября 2016 года № 46, от 28 декабря 2016 года № 59, от 28
декабря 2018 года № 138, от 29 апреля 2019 года № 151, от 25 октября 2019 года №
174, от 12 мая 2021 года № 30, от 15 ноября 2021 года № 50, от 13 июля 2022 года
№ 72, от 28 декабря 2022 года № 94, от 17 мая 2023 года № 110, от 6 июля 2023
года № 111, от 2 ноября 2023 года № 120) следующее изменение:

абзац третий статьи 12 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Размер резервного фонда Исполнительного комитета устанавливается

решением Совета города о бюджете города.».

2

2. Приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта
3 статьи 19.1, пункта 3 статьи 19.2 главы 1 (в части предоставления муниципальных
гарантий на основании решения о бюджете).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную